Администрация
Викуловского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
________________________________________________________________

10.11.2016  г.                                                                                №  100  -ОД
ПРИКАЗ

  О порядке отмены занятий

В связи с наступлением зимнего похолодания, в целях обеспечения  безопасности здоровья обучающихся, сохранности жизнеобеспечивающих систем образовательных организаций

       ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Решетниковой Л.П.,методисту отдела образования:
-подготовить 3-х сторонний договор с метеорологической станцией с.Викулово и АНО ИИЦ «Красная  звезда» о передаче информации о состоянии температуры наружного воздуха и отмене занятий в образовательных организациях  в  срок :   до 14 .11.2016 года ;
-вести журнал  по приему ежедневной информации от образовательных организаций об отмене занятий с 14.11.2016 по 28.02.1017года;
-в случае отмены занятий в образовательных организациях информировать департамент образования и науки Тюменской области.
2. Назначить ответственными лицами за доведение информации о погодных условиях и порядке отмены занятий по образовательным организациям, за  сохранность жизнеобеспечивающих систем в период аномального похолодания руководителей: Лотова А.А.,директора МАОУ « Викуловская СОШ №1»  и Вальтерову С.И., директора МАОУ « Викуловская СОШ №2»,Сердюкову Л.Н.,директора МАУ ДО «Викуловский детский сад «Колосок».
3.Руководителям образовательных организаций:
- в ежедневном режиме с 7.00час. до 7.30мин. получать информацию о параметрах погодных условий по радио с.Викулова;
- разработать алгоритм доведения информации  об отмене занятий  до педагогов, обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся;
-с целью определения  порядка отмены занятий в общеобразовательной организации в случае низкой температуры наружного воздуха  ориентироваться на следующие параметры погодных условий:
	Параметры наружного воздуха (градусы Цельсия)
	Скорость ветра
М/сек
	Отмена  занятий (классы)

	Ниже минус 30
	Менее 2
	1-4

	Ниже минус 35
	Менее 2
	1-9

	Ниже минус 40
	Менее 2
	1-11

	Ниже минус 25
	2 и более
	1-4

	Ниже минус 30
	2 и более
	1-9

	Ниже минус 35
	2 и более
	1-11

- назначить ответственных в подведомственных организациях за передачу информации об отмене занятий в отдел образования администрации Викуловского муниципального района;
-передачу информации об отмене занятий осуществлять в ежедневном режиме до 9.00час. по телефону  2-35-42  с 14.11.2016года по 28. 02.2017года.

5. Контроль за  исполнением приказа возложить на методиста отдела образования администрации Викуловского муниципального района  Решетникову Людмилу Петровну.
Начальник отдела образования:            О.И.Саганович